令和 5年 6⽉ 13⽇
お客さま各位

越後天然ガス株式会社

「えちてん電気」の料⾦改定及び約款の変更に関するお知らせ

平素より、越後天然ガス株式会社（以下、当社）が提供する電⼒サービス「えちてん電気」をご利⽤い
ただきまして、誠にありがとうございます。
えちてん電気では、これまで東北電⼒株式会社の⼀般的な料⾦プラン（※）をベースとした料⾦プラン

を設定しておりましたが、昨今の世界的なエネルギー価格の⾼騰による、電⼒調達コストの著しい増⼤
や送配電事業者へ⽀払う託送料⾦の値上げに伴って、東北電⼒株式会社が料⾦改定申請を⾏い、本年 5⽉
19 ⽇にこの料⾦改定が経済産業省に認可されたことを受けて、苦渋の選択ではございますが、えちてん
電気においても東北電⼒株式会社の改定内容に準じた料⾦プランへ改定することといたします。
厳しい経済情勢の中、お客さまの⽣活に多⼤なるご負担をおかけすることとなり、誠に申し訳なく、

深くお詫び申し上げます。
引き続きえちてん電気を安⼼してご利⽤いただけるよう、サービスの向上に努めてまいりますので、

ご理解を賜るとともに、今後とも変わらぬご愛顧のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。
改定の詳細は以降に記載のとおりです。

（※）従量電灯 B、従量電灯 C、低圧電⼒

記
【実施⽇】
2023年 7⽉ 1⽇（2023年 8⽉ご請求分より新料⾦単価で算定）

【適⽤対象】
◇下記プランご契約のお客さま
・えちてん電気ホーム ・えちてん電気＋ガスホーム ・えちてん低圧電⼒ ・えちてん電気ビジネス
・えちてん電気＋ガスビジネス ・アルビレックス新潟応援プラン ・えちてん電気太陽光ホーム

【変更内容】
・添付資料をご確認ください。

お問い合わせ先 越後天然ガス株式会社 営業部
電話番号： 0250-24-2171
受付時間： 9:00〜17:00（⽇、祝⽇、当社指定休業⽇を除きます）
MAIL： echitendenki@echiten-gas.co.jp

以上